minis ex reddilibus praedictac mensae ar-

chiepiscopahs solvalur) quod lune diclus

Maximilianus dux eamdem pensionem ip-

seniet ex iis pecuniis, quas prò evecto sale

Halensi diciac mensae archiepiscopali pen-

dere tenetur, citra defectum praestare, et

postmodum praediclo futuro aicbiepiscopo

eiusque successoribus in calculo subtra-

V rr. ol Aij e if.i2

bere possil, veli! et dcbcal : salvo tamen

niliilominus ci integre scmpcr permanente

diclo Wolfango archiepiscopo suo iure

diclam pensionem pcrsequendi in omnibus

sibi oppignoratis et hypothecatis dictae

mensae bonis , si eadcm pensio statuto

tempore quolannis pcrsolula non fueril.

Insuper piaepositus, decanus et capitulum

praedicti promiltant , seque obslringanl,

quod dicfo Wolfango archiepiscopo, simul

cuni solutione primi termini dictae pen-

sionis, decem millia in parata pecunia, et

ralione argenteae supcllectiìis
,
quinque

millia florenoruni dictae monelae annume-

rare, et nihilominus eumdem Wolfangum

arcbiepiscopum omnis generis alia supelle-

ctili, argentea exceplA
,
prò futuro eius

slatu sutTicienter instruere velini. Prae-

terea iidem praeposilus, decanus, et capi-

tulum spondeaiit alqne jiromillanl, quod,

cessione praediclà peractà, dicto \Volfang'0

archiepiscopo speciales quasdam lilteras
'

obligalorias prò certa pccuniae summù
ad oclogiuta quatuor millia et noningen-

los florenos ascendenic, ci tam apud illos

de Slainhausens, (juam alias singulares et

privalas personas ad cciisum collocala, as-

signare et realilcr Iradere velini : quam
summam diclus Wolfangus archicpiscopus,

citra ullum futuri archiepiscopi et dicto-

rum i^-aepositi, decani et capituli impedi-

mentum, Inter suos partiri, et, quemad-

modum voluerit, de eis* libere disponerc

queal: sicut eliani ciusdi^ni Wolfangi ar-

chiepiscopi familiaribus oumis ista vestium,

linteorumque copia, quae in aveclis arcis

et vasis reperla est, nec niinus eliam ali-

qua portio altcrius supelleclilis e. lecticis,

argenleis vasis, catcnis aureis, monilibus,

aliisque rebus prctiosis prò arbitiio di-

clorum piacposili, decani et capiluli Ira-

datur. Ad haec debilorum, tam litleris si-

1 Nempe lille) is obhligatoriis cnnlea diclis
;

nisi rnaneris legi de eà nempe pecuniae swnmà
(R. T.).
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{{illoqiu' confirmaloruin
,
quam aliorum

j

quae hoc tempore diciac mensac archie- 1

lùscopali exsolvenda (lepiLliondiinlnr, cifra

ilispendiuni el niolcstiain diclo Wolt'aiigo

archiepiscopo fiat *olulio. Deniqiic quinde-

cim millia florenorum, quae baio Geor-

(xius SifriJiiiundii? de Lambcriih prò annuo

censii penes se iialjcl, a diclis praeposito,

decano et capitulo praediclo AVoll'ango

archiepiscopo concedanlur , et oblii^^atio

desuper confecta ci simililer Iradalur.

Ad «aijae § 3. Nos cnim tibi, ut, cessione huius-

ri.i«nunn..c()n- uiodi cum diclis conoilionibus per te ad-
ccituntur farul* . , , ,. . .

wtes. missA, ex causa praenulae c(^ssionis pcn-

sioncni annuani vigilili luilliuui tloreiioruui

dictae monetae, ut dicium est, persolvcn-

dam et obliiiJitionibus et cautelis munien-

dam super dictae mensae arclìiepiscopalis

fruclibus, redditibus, provcntibus, ac iu-

ribus, obventionibus, et emolumentis uni-

versis dictoWolfóngo archiepiscopo solvere

et consignare, seque ad praemissa omnia,

tam suo quani futuri archiepiscopi nomine,

obhgare hberc et licite possil', dieta auto-

ritate apostolica concedere etiam valeas,

eàdem apostolici auctoritate, tenore prae-

senlium, licentiara et facultatem tribuimus.

Coniraria loi- § A. XoH obstaulibus constitullonilnis

el ordmationujus aposlohcis, necnon di-

ctae ecclesiae statuì is et consuetudinibus

(etiam iuramento,(on(irni:ilioneaposlolic;\,

vel quavis iìrmilatale alia roboratis), pri-

vilcgiis quoque , indiiltis et litleris apo-

slolicis, cidem ecclesiae, illiusque capitulo,

et canonicis, ac quibusvis aliis persouis, in

contrarium praemissoruni quouiodolibel

concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, eorum tenores prae-

sentibus prò piene el sutlìcieuter expressis

et ad vcibum inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

tax.il speiialiter el expicsse derogamus,

ceterisquc «oiiliariis quiljuscunique.

1 Vel potius legendnm possint , ut infra in

loco parallelo pag. 34 a (r. t.).

no.MA.MM An. C. 1612

Datum Romacapudsanctum Pelruni, sub

annulo Piscatoris, die xvi februaiii mdcxii,

poiitificalus nostri anno vii.

Dal. die 16 lebiuarii Il'>l2, ponlif. anno vii.

CLXXXVI

Condiliones apponendae in udmissione

cessionis ecclesiae Salisbnrgensis*.

Dilecto filio Hagistro Antonio Diaz, in ntrà-

que signatura nostra referendario, ad di-

lectos etiam filios praepositum, decanum,

et capitulum Ecclesiae Salisbargensis nun-

tio nostro

Paulus Papa V.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

S 1. Hodie per alias nostras in simili R«"niei r»-
•J 1 cullale^ Duncio

forma Brevis expeditas litteras libi facul- li^cccdeniibus

laleni concessiiiius, ut, postquam venera- "'•

bilis fraler ^Volfangus archiepiscopus Sa-

lisburgensis in tuain poteslalem venisset,

cessionem regiminis et administrationis

ecclesiae Salisburgensis per dictuni Wol-

fangum arcliiepiscopum in tuis manibus

facieiidam, cum nonnuUis condilionibus,

dccrelis, chusutis, gialiis, concessionibus

et pensione, quae in aliis simililer litleris

exprimi voluimus, apostolicA atictoiilatc

noslrii admitleie valeres', prout in dictis

litleris plenius conlinetur.

S 2. Rationabilibus aulcm caiisis addu- conJiiione»

, . 1 1 • A
'" «ssione hu-

eli, et matura deliheratione liabita, con- iusnmdi appo-
iiondas pran-

di! lOUCS, clausulas, decreta, gratias, con-sciibii.

cessiones et pensionem infrascriptas in

dilla admissione cessionis concedendas et

rcspective reservandain duximus ; videli-

cel, qiiod, faclà per dicium Wolfangum

arcliie[)iscopum actuali cessione regiminis

el adminislratinnis ecclesiae Salisburgen-

1 Ex r\egesl. in Secret. Drer.

2 Superflue edil. Main. Iieic repciit verba fa-

cuUalem eoncessimus (n. t.).
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pi?, ex fructibu?, n>(l(litiliiis c[ provcnlilnis

mensae archicpiscopalib ."^ulisburgonsis pi'o

definita et fìx;\ pensiono dnobiis fjuotaniiis

lerminis senipcr anticipale exsolvanlur ei-
'

deni Wolfango arcliiepiscopo, ad vilani, ri-

tinti iiiillia, el sic ipiovis loiniino deceni

millia florenoruni, quolilxM floreno ad se-

xaginta cruciferos Salisbui'gensis iiiouelae

atque valoris computato: et haec qiiideni

pensio statini factà cessione praedicià ini-

tiuni capere, confcslimque prò prima vice
'

adnumerari, et sic deinccps, quamdiu di-

etimi Woll'angum archiepiscopiiin in vivi?

superessc contigerit, citra uliam moram,
,

dilationem.aut detenlionem continuo prae-

stari debeat. Praepositus vero, decanus, et

capilulum praedicli, tam suo quani futuri

archiepiscopi Salisburgensis nomine, immo

postmodum idem ipse futurus archiepis-

copus dicto Wolfango archiepiscopo non i

tantum sufTicienles obligationes constitu- 1

tae huiusmodi pensionis gratià confeclas

tradent, quibus eidem Woliangoarcliiepis-

copo lam in reddilibus salinariis dictae

mensae quam ahis quibuscumque, de certa

el indubitata eius solutione abunde cautum
'

sit, verum etiam dilectmn fibum nobilem
i

virum Maximihanum Bavariae ducem re-
j

quircnt , ut se eiusque baeredes et suc-

cessores Bavariae duces, in regimine con-

stitulos, obhgatos constituat (si forte per

futurum arcliiepiscopum stet
,
quominus

praedicta pensio , assignatis lerminis, ex
j

reddilibus pracdictae mensae archiepisco-

1

paUs exsolvalur) quod lune diclus Maxi-

mihanus dux eamdem pensionem ipsemet i

ex iis pecuniis, quas prò evecto sale lla-

lensi diclae mensae archiepiscopaU pen-

dere tenetur, citra defectum praestare, et
\

postmodum praedicto futuro archiepiscopo,

eiusque successoribus in calculo subtra-

here possit, veUt et deboat; salvo lamen

nihilominus et integro semper remanente

diclo Wolfango archiepiscopo suo iure di-

ctam pensionem persequendi in omnibus

Bull, Rom. — Voi. XII. 5

V IT. 33 An. C. 1612

sibi o|ipignoratis ol bypotheratis diclae

mensae bonis , si eadeni pensio statuto

temiiore quotannis persolula non fuerit.

Insuperpraopositus, decanus, et capitulum

praedicti jiromittant , seque obstringant ,

quod dicto \Voll'aiigo ai'cbiepiscopo, simul

cum solutione primi termini diclae pen-

sionis docem millia in parata peciuhA, el

rationo argenteae supcilectilis quinque

millia florenorum dictae monctae annu-

merare, et nihilominus oumdeni Wolfan-

gum archiepiscopuni omnis generis alia

supellectili, argentea exceplà, prò futuro

eius slalu instrucre velini. Praeterea iidem

praepositus, decanus, et capilulum spon-

deaut alque promitlant
,
quod, cessione

praedicta peractà, dicto Wolfango archie-

piscopo speciales quasdam litteras obliga-

lorias prò certa pccuniae summà ad oclo-

ginlaquatuor millia elnoningenlosflorenos

ascendente, et tam apud illos de Stainhau-

sens quam alias singvdares el privalas

personas ad censum collocala, assignare

el realiter tradere velini : quam summam

diclus 'Wolfangus archiepiscopus, citra ul-

lum futuri archiepiscopi et diclorum prae-

posili, decani el capituli impedimentum ,

inler suos partiri, el, quemadmodum vo-

luerit,de eis' libere disponere queal: sicut

eliam eiusdem Wolfangi archiepiscopi fa-

miliaribus omnis ista vestium, linteorum-

que copia, quae in avectis arcis et vasis

reperla esl, nec minus etiam aliqua porlio

allerius supelleclilis, e leclicis, argenleis

vasis, calenis aureis, monilibus, aliisque

rebus pretiosis, prò arbitrio diclorum prae-

positi, decani, el capituli Iradalur. Ad haec

debitorum, lam lilleris sigilloque confirma-

torum, quam aliorum quae hoc tempore

dictae mensae archiepiscopali exsolvenda

deprehendunlur, citra dispendium et mo-

lesliam dicto Wolfango archiepiscopo fiat

solutio. Denique quindecim millia floreno-

1 Itei'uni edit. Main. legit ea prò eis (R. T.)-
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rum, q\iae baro Goorgius Sigismundus de 1

Lambergh prò annuo ccnsu penes se ha-

bet, a dictis pracposito, decano et capitulo

pracdiclo AVolfango arcliiepi?copo concc-

danlur, ci oliligalio desu[ici- conicela ei si-

militcr liadalur. Nosenim libi, ut, cessione

huiusmodicuin' diclis condilionibus per te
|

adinissà, ex causa prai^dictac cessionis pcn-
'

sionem annuam viginti millium florenoium

dictae monetac, ut dictum est, persolvcn-

dam, ci obligationil)us et cautelis niunien-

dam, super dictae nieusac archiepiscopalis

fruclibus, ledditibus, provenlibus, iuribus,

obvenlionihus , et cmolunientis universis

dicto Wol(;\ngo archiepiscopo solvere el

Ad. C 1612

CLXXXIX

Facullas uìtucio Salisburgensi admit-

lendi cessionem reyiminis dictae ec-

clesiae cum condilionibus sibi bene-

visis *.

Dilecto filio magìstro Antonio Diaz, in utrà-

que signatura nostra referendario, ad di-

lectos filios praepositum, decanum et ca-

pitulum ccclesiae Salisburgensis nuncio

nostro

Paulus Papa V.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ I. Quouiani rcs ccclesiasticae - Salis- nuocio apo-

j * * .
[ 1 i , . . 1 slolico concessa

consignare, scquc ad praemissa omnia, tani
I burgenses eo slalu sunt, ut celerem opem r^uiias admii-

,. , 1 • • •
I

• • I
•

1 < !• 1 j , . 'P'"'' ccssroDoin

suo quam luturi arcluepiscopi nomine , requu'ant ; idcu'co de tua tuie, prudentia cccic-iac saiìs-

,.^ , . • rv burseiisis cum
et leruni experienlia plurimuni in Do- coDdHionibus

mino confisi , ultra alias facultates libi
*'"

obligarc libere et licite possint, dieta au-

cloritate concedere etiam valeas, eàdem

apostolica auct orliate, tenore praesenlium,

licenliam et facullalem Iribuiuius.

per nos conccssas, libi, ut, postquam vc-

ncialiileni fralreni AVolfangum aicliiepis-

CuDtraria loiiii. § 3. Nou obstautibus coustilutiouibus ct
|

copuiu Salisburgenseni, iuxta inandalum

ordinalionibus apostolicis, necnon dictae

ccclesiae slatutis el consueludinibus (etiam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

nostrum libi datum, in polestatem tuam

recpperis, cessionem regiminis et adnii-

nistrationis dictae ccclesiae per praedicluni

quavis firmitale alia roboratis), privilegiis i Wollangum arcliieiiiepiscopum in tuis

quoque, indullis et litteris apostolicis, ei- 1
manibus laciendam , cimi condilionibus,

dem ccclesiae, illiusque capitulo el cano- ' decretis et clausiilis el gialiis libi bene-

nicis, el quibusvis aliis personis, in con-
\

visis, et quae, ut coiicedantur, in Domino

trarium praemissorum quomodolibet con-
j

expedire iudicaverfs , apostolica auctori-

cessis , confirmalis et innovatis. Quibus ! tale nostra adniilleic libere et licite va-

omnibus et singulis, corum tenores prac-
;

leas, licenliam et lacultalem eàdem apos-

scntibus pio piene et sulììcienter expies-
;

lolicàauclorilate, tenore pi'aeseiilium, cou-

sis et ad vcrbum insertis habentes, illis i ccdinms i-t imiìcilimur.

alias in suo rol)ore pcrmansuris , hac ' § 2. Non olislanlilius constilulionibus

vice dumtaxal specialiler et exprcssc de- et ordinalionibus apostolicis, necnon dictae ubur""
*"""'

rogamus, ceterisque conlraiiis quibus-
1

ecclesiac slalutis (etiam iuramenlo, con-

lirmatione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboralis), privilegiis quoque, indullis

el lilleris aiioslolicis, eidem ecclesiac
,

illius([ue praesuli, capitulo, canonicis, el

quibusvis aliis personis, sub quibuscumque

Quibiiscum-

cumque.

Datum RoMKu; ;qiud sancLum fVtnim,

sub annulo l'iscatoris , die xvi febiuaiii

MDCxii, ponlificatus nostri anno vii.

l);il. ilio 10 februani 1612, poutif. aii. vii.

1 Perperani edil. Main. legit lam (n. t.).
1 Ex Re^'est. in Secret. Brevium.

1 Viderelur legendum ccclesiae Salisburgen-

sis (R. T.).
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(enoribus el formis , .t' ciim fjnibusvis

clau?ulis et decretis, in contrariiim (brsan

quomodolibet concessis , confirmalis ci

approbatis. Oiii)iu? omnibus , etiamsi de

illis corumqiip totis tonoribiis sprciaiis
,

specifica el expressa menlio liabenda es-

set, eorum tenores pracsenlibus prò ex-

pressis babentes, iilis alias in suo robore

permansuiis , bac vice dumlaxal spccia-

liter et expressc derogamns , celerisqnc

lontrariis quilMisounirpie.

Daliim Piomae apiid sandiini Peirum,

sub annulo Piscaloris, dio xvi februarii

MDCXir, pontificatus nostri anno vii.

Fiat, die Hi februarii HV12, ponlif. on. vi!.

alias noslras btteras divcrsas facultales

concessiniMS, ultra casdern l'acultates, ut,

postquain venerabilcm fralrem Wolfan-

gum ai-cbiepiscopuni Salisburgensem
,

iuxla mandatum nostrum libi dalum.in po-

testalem luam rcceperis, cessionem regi-

minis et administrationis dictae ecclesiae

per praedictimi ^Yollangum arcbiepisco-

puni in tuis manibus faciendam cum con-

ditionibus, decretis, clausulis, gratiis, con-

cpssionibus et pensione
,
quae in aliis

nostris littcris exprimuntur , apostolica

auctoritate nostra adniittere, eumdemque

Wolfangum a vinculo, quo dictae eccle-

siae tenetur , absolvere libere et licite

! valeas , licentiam et facultatcm , eàdeni

' apostolica auctoritate, tenore praesentium,

(^XC.
' concedimus et imperlimur.

! § 5. Aon obstantibus constitutionibus comraria u-

Facultas nmicio ad capilulum Snlisbiir- qi ordinationibus apostolicis, necnon di-

gensem admittendi cessionem regimi-] cl^e ecclesiae etiam statutis (iuramenlo,

nix ecclesiae Salisburgensis, et archie- \ confirmatione apostolica , vel quavis fìr-

piscopum ab eiusdem ecclesiae viti- I niitate alia roboralis), privilegiis quoque,

culo absolvendi \ indultis et litteris apostolicis eidera ec-

clesiae, illiusque praesuli, capilulo, cano-
Dilecto filio magistro Antonio Diaz, in utrà- ^^.^. ^^ ibuscumque aliis pcrsonis, sub
qua signatura nostra refeiendano, ad di- ' ^ '

„

lectos etiam filios praepositum, decanum !

qui^uscumque tenor.bus et formis, ac cum

capitulum ecclesiae Salisburgensis nuncio ' quibusvis clausulis el decretis, in contra-

lunlar.

; rium forsan quomodolibet concessis, con-

I firmatis et approbalis. Quibus omnibus,

1
etiamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis , specifica et expressa mentio

babenda cssct, eorum tenores praesenti-

bus prò expressis babentes, illis alias in

suo robore permansuris , hac vice dura-

remedio provideatur, libi, quem nuper ad
j

laxat spccialiter et expresse derogamus,

dilectos filios praeposituni , d(>canum et
' ccterisquc contrariis quibuscumque.

capitulum ecclesiae Salisburgensis, necnon 1 Datura Romae apud S. Petrum ,
siib

ad principes, et alios quosciimque catbo- annulo Piscaloris, dio xvi februarii jidcxii,

licos, quacumque dignilalo lulgontcs, quos pontificatus noslii anno vii.

nostro

Paulus Papa V.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

concessio ij- 8 1 . Ut urgontibus necessitalibus et pes-
cuUalis de qii.i . . -, ,. , . , .

in rubiica. riculis occlcsiae Salisburgonsis de celeri

te eiusdem ecclesiae Salisburgensis ne-

gociorum occasione adiro contigorit, nun-

cium nostrum deputavimus , tibique per

Dat. die, mense, annoque eisdem.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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CXCI.

Facultas cajjitulo et canonicis ecdesiae

Salisburyensis deveniendi ad eleclio-

nem, sen poslìilalionem novi archie-

piscopi '

.

Dìlectìs fllìis praeposito, decano,

et canonicis ecclesiae Salisburgensis

Paulas Papa V.

Dilecti fllii
,

salatem et apostolicam benedictionem.

Rocon'ct ilepu

lilionem ni

a se facUn).

M'LLARIfM ROMAM'M An. C.

honoris Dei , eiusque ecclesiae ulilitatis

rationem hal)uisse omnibus appareat; id

quod Dei gratià consequuluros vos scitis,

si pcrsonaruni accoptione reniolA, et mun-

danis atlectibus ac carnalibus desideriis

omnibus posthabilis, quae Chrisli sunt spe-

clantos, in \ iruni consenseritis, quem san-

ctoruni l'atruni regulae postulanl, eccle-

siae Salisburgensis condilio desiderai, et

ofiicii nostri ratio requirit ; quod , ut re

ipsà, sicul in Domino speranius, praeslare

vol)is succedat, enixc a divina clemenlià

precamur, assidueque precabimur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

1620

§ 1. Ecclesiae Salisbuigensis praesen

lus necessitatibus et periciilis pastoral

cunafemlli.niì- ac praecipuà solliciludine prò nostro mu- nulo Piscatoris, die xvi februarii mdcxii,

)ntitìcatus nostri anno vii.

Dal. die, mense, annoqiie eisdeni.

'eccusae' Siili" nere et nostra in eam charilate invigi- ; pontitìcatus nostri anno vii

buri.ui.i.
lantes, hodie dilecto lìlio magistro Anto-

nio Diaz, in utràque signatura nostra re-

ferendario, nostro ad vos nuncio, per alias
|

nostras in huiusmodi forma Brevis expe-

1

ditas litleras facullatoiii dedinius, cessio-

1

nem regiminis et adruinistrationis dictae !

ecclesiae Salisburgensis a venerabili fratre ;

Wolfango archiepiscopo iuslis de causis
j

in suis manibus faciendam nomine nos-

tro admitlendi et recipiendi.

Facuiuiiem § 2. Cum autem, cessionis huiusmodi
j

J'P'X'raT"- admissione faclà ,
illud restet, ut eidem

hgtojl"''"'"
* ecclesiae

,
pastoris solatio destitutae , de

idoneo archiepiscopo providealur, qui et

CXCI! V

Confirmalio constitutionum Congregano-

nis Oratori} a beato Philippo Nerio in

Urbe fundatae^, et prohibilio ne quae-

ris Congregatio constitntiones sub de-

nominationc dicti beati Philippi pro-

mulgare, aut eiusdem instiluti domos

in Urbe instiltiere possil '.

Paulns Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Christilìdeliuni quonjmlibet, praesertim
ilb bene praeesse ac prodesse velit ac

Altissimo in humililatis spirita famulan-

Canonicoi

possil; ideo vobis, ut ad canonicam ele-

clionem eiusdem archiepiscopi procedei-e

possitis et valeatis, facullatem et auctori-

tatem, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium, concedinuis et imperlimur.

§ 3. Ceterum, quoniam, ul probe nos-

rnral.rt'iamecl tis, de sumniA isUus ecclesiae caelesli fa-

jim^^ijùnf'm vore mulliplicilcr a Domino insignitae
'''*•"'

nunc agitur , fore non dubitamus ,
quin

prò eà, quae in vobis est pietas, religio-

nis catholicae zelus, ac prudentia, in hoc

tam gravi negotio ita geratis , ut solius

1 Ex llegest. in Secret. Bravium.

lium, volis, quae felicem eorum prospe-

ramque directioncm et guberniuni con-

cernunt, libentor annuimus, eaque favo-

libus prosequimur opportunis, prout in

Domino conspicimus salubriler expedire.

1 liane suinimus ex append. Main. ad Pauli V

pontilìcatiini, ci Ime in siium lociim liansferinius

^n. T.).

2 Alia et diversa in regno Franciae patito post

insliliita osi Contjregatio Oralorii, ul legere est In

Consiitulione eiiità sequenli anno mdcxiii , die

i X maii, quam infra suo loco referemus (n. t.).

3 Congregalioncm islam approbavit Grego-

rius Xlll in Const. CLXxxvi Coinosus, tom. vni,

pag. 541.

rrooemiuni.
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Congregano § 1. Expoui siquidcm nobis nuper l'e-

?ua8"o'r.i'"nait' cerimi dilecti lilii praepositus et presby-

p"con('r,nV(in- tcri CongTegationis Oratorii , in ecclesia

llJT'
"""

sanclae Mariao in Vallicella nuncupatà de

Urbe instilulae, cpiod ipsi quasdani con-

stituliones et ordinationes prò felici dictae

Congregafionis regimine et spirituali pro-

gresso conscripserunl , iliascpie non semel

examinatas, ac etiam mandato nostro re-

cognitas, in unum volunien redegernnt,

tenoris subsequentis, videlicet '
:

Gap. 1.

De Oratorio et Oratione.

Vere locum oralioni destinatum Oralo-

rium dicimus (nam familiaris in ipso nata'

divini verbi tractatio, post haec Iractanda,

iam adulta, et in ecclesiam nostrani trans-

lata, nomen minus accomodate retinuit

Oratorii), in quo scilicet tam exteri quam

nostri quotidie vesperis, post orationem

quam dicimus mentalem, consuctas lila-

nias recitant, aut singulis ter liebdomadis

(quae est voluntaria corporis castigalio)

supplicio ilagellorum se se alliciunt. Fe-

stis item diebus, a kalendis novembris

usque ad sanctam Christi Domini Resur-

rectionem, non modo supplicationibus, sed

etiam familiari coliorlatione et musico

eoncentu excitantur ad caelestia contem-

planda. A Resurreclione vicissim Domi-

nicà usque ad kalendas novembris, posi

officium vespertinum in ecclesia a nostris

decantatum , et auditum sermonem , in

suburbanum quempiam locum, vel (si per

calores aestivos non liceat) in templum

aliquod ad has rerum tlivinarum tracta-

ctiones intra Urbem convenire solent. Sin-

gulis praeterea diebus dominicis, nisi no

liariler habiio, declarantur ex cxleris, qui

sepleni primaria? Urbis ecclesias , ac Ires

domos iiiiuHiormu publicas bospilales in-

fra liebdomadani aliquando visitent. Ila-

rum omnium cura rerum praefectum at-

tingit Oratorii, e nostris constilutum sa-

cerdolibus, vel adiutorem; ut alteruterhis

rilibus praesil, salulique conlluentiumcon-

sulal externorum
;
quibus etiam praesenti

ope pietatis officia in vaici udinariis erga

aegrotos festis diebus proponat exercenda.

Ex exteris item fralribus idoneos ad certa

Oratorii munia deligat, et in primis re-

ctorem, caveatque ne ullà ex parte con-

stitulioni derogetur
,
quam Congregalio

bis verbis expressam voluil ;

Praefectus Oratorii nostri tinllo modo

permittal exteris officiaìibus in eo con-

stitutii, ut in aliquid se rentm aut ne-

gociornm ingerant ad ipsnm locum vel

inslitutum quoquo modo pertinentium
,

quod ipsc non eis pracscripserit ; nullum

enitn huiusmodi itis aut potestatem Iia-

here possunt. Ne quid praeterea inno-

vetur ibi hactenns oliservalmn de rebus

praesertim gravibtis ad Oratorium spe-

ctantibus quibuscumque
,

praeposituni

Congregationis nostrae comulat, penes

quem rerum Oratorii et Congregationis

eadem est gubernalio.

Ilaec salis , ut appareal , qua vi;\ sint

exierni frequenliores in Oratorio ad con-

templationem et amorem divinorum pro-

movendi. Nostris aulem, eiusmodi instituto

magis dedilis, id etiam maxime adhiben-

dum, quod a bealo Pliilippo paires edocli

ad hunc modum conslituerunt :

Horas suas quilibet habeat^ medita-

tionibus praeslitutas, in quibus maiores

Siro sii in tempio concionandum, mane, quotidie progressus facial, Deum caele-

lectis lilaniis, el sermone opportuno óo'stiaque amando et appetendo, quod su-

documenlis praesei-tim evangelicis fami- i peiiores, prò sud charitate ac prudentid,

saepius unumquemque admonere, et, qui
1 Duas etiam edit. proprias, Romae 1683, el

Veroiae 1852 cital)imus (n. t.)-

2 Edit. Main. legil nota fn. t.).

1 Verhiim istiid haheal addimus ex Clienib.

et ex edit. propriis n. t.).
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huiusuìodi sludiofum fnictus constel, a-

nimadveilere deliebuni. Ihibeant ' igilnr,

quaeoralioiii et mcdilalioni seponant, stata

tempora , et , piaeloi- liorlalorom praepo-

situm, »jiieni audianl , eliam jacenlotem

sacris làmiliae noslrac confessionibus an-

cia solemiiiori ritu et musico concentu

celebranda nsl, bene mane descendentes

in sacrarinm , sacerdoles pia diligenti;!

sacris veslibus ornant, et solemni sa-

crificio praesentes , ac diversa ninnerà

obeuntes, ab ipsà sarrorum cnstodià ani

diendis prael'ectnm, qui prò snà qnemque ! ecclesia, dum datnr divinis opera, nnm-
(

prudenti;'! ad baco divina studia segnio-

rcm incitare solet, vel nimis incitatum^

cum fucrit consenlaneum, nioderari.

Ceterum, ol) ;di;is plurim;ìs occupai Jo-

nes sibi proxiniisqui' saliilares, aliud nul-

lum mane vel die orandi tempus ac spa-

tium sibi iiraetìnilum capiunl et consigna-

tum
,
quaiM qiiod ariiilr;ilu (piisque suo

eiusniodi meditationibus et sacris preci-

bus pie sancteqne dederit. Ad vesperas'

autem , sieuti dici uni esl , in Oratorium

publicuni, exiernis eliani qnibusque viris

quam recedunl.

De rebus autem ad ecclesiam spectan-

tibus haec sunt nostris proposita decreta :

In ecclesi;) nosinì nullae erunl statuae

vit;\ functorum , sive ex niaimorc , sive

aere, sive gypso, ;iul ali;\ niateii;ì.

Diebus festis semper solemni apparain

tam missa q\iam vesperae celebiabuntvn-.

Erunl eliam vesperae solemncs in vigiliis

Corporis Chrisli, Nativitatis beatac Mariae

Vir^inis. l'I C.onseeralionis ecclesiae no-

slrae ad x k;dendas iunii, luius octavae

palens et exposilum, ad orationem, unde
| redditur offìcium, et infra eam gratissima

nomen accepit, seduli convenire debenl.

Sed de omni or;ilionis ci tlagellorum in

Oratorio ritu et consuetudine, deque piis

externorum oiiiciis, infra, post alias con-

stituliones , in huius c;q)ilis appendice

apjendnm l'si *.

Gap. 11.

De ecclesia et divinis officiis.

Congregationis nostrae sacerdotes, ut-

polc divinoruni adminislri , in ecclesia,

festis praeserliiii diobus, fi'equenles ad-

sunl; alii coiilluenlilius divina mysieria

praebcni : alii, ad sacras confessiones au-

nobis recurril memoria dormii ionis beati

Pbilippi palris nostri , ad vu ' kalendas

iunias. Pi'aelerea intra oclavam Corporis

Chrisli vesperas quotidie decantamns.

Singulis simililer annis iv kalendas fe-

bruarii dies festus" Ss. Papiae et Mauro

martyribus solemni apparatu cplebratur,

et mane eius diei lesti res s;icra, diacono

et subdiacono uiinistris , peragitur. Ve-

sperae in vigili;\, et ipso die festo, musico

concentu decanlantur. Porro in vigilia

etiam malulinae iaudes ante coenani, co-

r;mi sacris coruni reliqiiiis a " s;icerdoli-

bus el clericis nosliis iiiuì recitantur, ut

diend;is inlenti, a piiinà luce ad lioram ! debilus honor palronis ecclesiae el Con-

usque pr;indii e sulìseliiis suis nonnisi ne-

l'cssilale impulsi recedunl. Sacrum ornnes

quolidie peraiiuni , el celeri in-erviunl ,

potissimum cIcimcì. qui, cum

contuigit

es ipsa s;i-
;
lamen v\

i
cantauliu-

gregaliouis exliihealur.

In Iranslalione vero , (puie

III idus februjMii. idem servatnr. Missa

vesperai' solemnilei- non de-

\ Clierub. elcit. edit. pr. legunt/ia6en/(R. t.).

2 Clieriib. et edit. |ir. legg. incitala, aliler in-

citalos (ti. T.).

3 Ibid. legitur vcsperum n. T. .

A Declaratiooem vel appendiceli! ad hoc caput

vide htc infra post caput xii (r. t.).

Dies eliam feslus sancii (jiegorìi papae,

I iMTonec edit. Main. logit Mii (R. t.).

"i Pei'peram edit. Main. habet die festo (r. t.).

3 l'raep. o addinius ex Cherubinio el ex editi,

propriis !R. t.).
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Congregationis et ecclesiae noslrac pa-

troni , IV idus marlii est nobis lam in

primis vesperis quam in missi\ adniotluin

solemnis.

Alios item saiickis, ((uoiiiiii ^acris rc-

liquiis ve! insignioriinis aneli sumus, cc-

clesiasticis officiis singulariter veneramur:

nam iv nonas maii Xereuni , Achillcuin

et Domitillam niartyros, duplici: vi nonas

inlii Palcrmulhiuni, Copreleni et Alcxan-

druni martyres
,
qnibus dicatum est al-

tare , soniiduplici : vi kalendas angusti

Pantalooncm inartyrem , semiduplici ; xi

halendas novembris Ursulam ci socias

virgines et martyi'es, scuiidu|ilici: xix ka-

lendas ianuarii Spiridioiicm episcopnm ci

confessorem. scmiduplici simililer prose-

f[uimur.

Quamvis vero nostri ccclcsiaslicis olfi-

ciis, vespcris dierum icstornm cxceptis,

ecclesiani non IVcijucnlcul ; cuni lanien

habetnr aiiqua singularis cclcbrilas anni-

versaria (ut die lesto F'urilicalionis bcalac

Mariae Virginis ad candelas; in capile ic-

iunii ad Cineres; dominicà Paluiaruin ad

olivas ; consuetis maioi'is hebdomadae die-

bus ad niatutinas, inissani, aliasquc so-

lennies eius temporis coercmonias; die

insuper feste Onniiuni Sancloruni ad vcs-

peras, praetcr consnetas eliain Dcl'unclo-

rum , item ad matutinas , sicul mane ad

missam; nocle tandem Nativilatis D. N.

lesu Chrisli ad matutinas') in chnruui ec-

clesiae convenire solcnl.

Sed iam ab bisce t'erii^ \cuiaiiiu^ ad

limerà.

Cuni enim aliqnis e nostra Gongrega-

tione e vita decesserii, singuli sacerdotes

tres missas celebrabuni prò vilà luncto;

qui vero sacerdotes non Inei-inl , novcni

coronas recilabuiU ; iu loco vero, ubi dc-

funcli corpus fuerit praescns, recitabilur

officium defnnclornni : si mane fuerit, ce-

1 Cberub. et ed, pr. adduut et ìnissani (r. i;.

V l-r. 39 An. G. 1620

lebrabitui- missa solenmis (sin minus, se-

quenli die) diacono et subdiacono minis-

Iris , sex candelis accensis in altari , et

qualuor facibus iuxta corpus; absoluto au-

lem ollicio, duae ex illis remaneant usque

ad sepidluraiii. (Juod si abscns obierit ,

jirivatim recitabilui' a' sacerdolibus no-

cUiinurn officium Defuuclorum, missa vero

solemnis, ut sopra. Singulis item annis,

infra octavam Omnium Sanctorum , cele-

brabitur missa solemnis [irò defunctis no-

strae Congregationis.

Sine consensu praepositi et deputato-

rum res sacra non celebrabitur solemni

apparatn prò vilà functis exieris, videlicet

diacono et subdiacono ministris; nec id

ipsi facile concedcnt, nisi morluus prac-

latus extiterit, aut eximiae dignilatis et

honoris inler laicos, aut certe valde be-

nemeritus de nostrA t'ongregationc.

N'ullum recipielur a Congregatione no-

slrà legalum de re sacra perpetuo pera-

gendà, nisi lòrte iustissinia causa interce-

dat, et ex consensu patrum expleti decennii.

Quae autem lioc in loco de sacris con-

iessionibus videnlur poncnda , liaec babc-

mus. Singulis diebus ferialibus aliqnis ex

sacerdolibus ad hoc muneris delectis nio-

rari debet in ecclesia ad confessiones au-

diendas. Feria vei'o ([uartà et scxtà, mane

usque ad horam prandii omnes, et" festis

pariter diebus omnes ' excubai-c.

Xemo lamen eorum admillitur ad au-

diendas confessiones sine patrum consensu

qui exegerint decennium in nostra Con-

gregatione.

CAI'. 111.

De salutai i familiarium sennonum usìi

tam in ecclesia quam in oratorio.

In ecclesia nostra (die sabbato ad \a-

candum excepto) ([ualuor ((uoliilie ( nisi

1 Praep. a nos addimus, punclis ablatis (R. t).

1 Coniunct. ci addimus ex Ctierub. (r. T.).

2 Subintellige ad lioc munns debenl (R, T.).
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oliani dies fesli sin! , cum aliquis lanliim

iinus sei'mocinari «olol ) f' sacordotiluis

nostris, qui I'uimìiiI ad Ime oneri? niuiie-

risqiio (Iclccti, ordinata siucessiono, vorba

ad vuljii jtrac«orlini ca|iluni accomodanlof;,

l't ad nidlam pi-orsns |iompam voi vanuni

liojiuli ajijjlaiiMnii dcrlinanlcs, genero di-

ccndi vere fructuoso, audienliinn aninios

|ia?nnil; saniloiiini pi-aesorlini cxciiiiilis

ac probalis lii^luriis sernionem ronlirinan-

tes. Yilandae enini snnl eis quacslionct;

ililTltilo?, do^Miialvnn lractalus,et qnaecuiii-

que K'iiolas docenl ina-iis qnani oratoriuni.

Est auteni cius consui'lii(lini<, (jiii provide

negociuni id ciuci, sialo tempore ad ec-

rlosiani descendere, et, Inter alia (piai-

paranda sunt, iioroloiiiuniarenariuiii iuxia

sedeni serniocinanlis ponere, et librnm

aliqiicni de saliitaribus seripluiii piacee-

ptis ani de sanclorntii dielis et faetis, ubi

odo ani decem audilores praesentes vi-

ileril, Ii'ctilare; ciuii vero qnindeciiii. Nel

ut surnniuni vif;inti, aere campano liorà

consueta signum dare, quo illc quidem

audito, cui ])rimo dicendum est, ad locuin

feslinal, et, postquam legentem paulispcr

audierit, ligneam sedem, sex vel odo cir-

citer graduum ascensu sublinieni , con-

scendit, arenariuni borologium iuxta posi-

situni invertii
,
quod seiniborae spatium

praedniat , et , nullo usus prooemio , ab

argumcnto praesertim, quod in libro le-

clum est, sermonem orditur. In medio

eius sermone siut;il cuslos ad sigiiuiii e;\-

dem grandiori campana ilerum dandum,

quo liabilo' alter didurus secundo loco

bue properai, et lanlisper expedat, dum
primus lìnem dicendi f'eccrit. Eodcni pe-

nilus modo secundo succedit lerlius, et

lerlio quarlus, nec liorum cuiquam am-

plius bora dimidiA dalur, nec borologio

soluni , sed lintimiabulo, cum opus est
,

ad finiendum admonenlur. Seimonibus

I Sic omnes editiones, iiisi (|uis inalil legere

audilo [n. T.).

li"MA.M.\l An. C. lf.20

absolutis saccr concenlu nmsico canilur

liymnus, quo expleto. is, qui dixil idli-

mus, ad orationeui douiinicani ci ange-

licam salutationem ter secreto recilandam

invitai , et concio dimillitur.

Al dominicis, cderisque diebus festis,

euruui unus , (piibus ad diceudum sunt

eiusniodi dies consignali, in ecclesia, post

vcsiierlinmn oHicium decanlaltuii, sermo-

nem babel, cui semiboram aliquanlulum

praelerirc, non lamenccrias iam enarratas

dicendi Icges, liberuni esse debet. Eisdeni

dirbus a kalendis novembris usque ad ce-

Icberriiiumi Ciuisli liomini Kesuriedionis

diem , sicul et iam dominicis mane loto

anno, ab aliquo l'x noslris sermo in ora-

torio babeiidus est. Sed bac de re alias.

Nunc salis est referrc noslras conslilutio-

nes bue perlinenles.

Ad sciinonem babendum in oratorio

nullus adniittdvu' ex noslris absque con-

si'usu iialium ([ui deccnnium expleverint

in Congregalione.

Ex exieris vero nullus invitandus ad

concioncni habcndam in oratorio ve! ec-

clesia, nisi ex praepositi el quatuor depu-

lalorum eonsensu.

Gap. IV.

De .</(//« Concjrrgalionis Oralorii

pcriictìio.

Nunc slalum et formani Congregatio-

nis noslrae penilus immutabilem in prom-

plutn poninius, duobus doerclis exprcs-

sam. lloium juiunun bis vcrbis sancituni

est:

Cum ìwslra Congrcriatio solo charilalis

Dìuluoe ncxii, ncque ullis adslricla vo-

torum, ìuramculi, aul }iromissionis Ini-

iusmodì vinculis, olim per bealum pa-

tirui Pltilippuìii Nerium fueril divina

inspiratioiìc iiislilulo, atqui' liacc fucrit

eius ci omnium Congrcgationis patrum

yneus scmpcr nnanimis , ac sii , ut ita

perscverel; dccretum est, si quando alii-
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qui ex noslris pulaverinl ab hoc staiu

reccdendwn, ci aìligarc patrcs, fratres-

quc ullis volontm, inìisinrandi, ani pro-

missionis vinailis, etiam si isti maiorem

parlem conjlcianl, ut sii ipsis quidcni

liberum, quam velint, imjredi Rcligio-

nem, sed oliera pars, quamvis numero

longe impar, habeat omnia bona Con-

(jregalionis qitocumque loco posila, quan-

din perseveraveril in fioc stata, nec al-

teri quicquam dare, vel acquisittim vel

acquirendum, teneainr. Sic enim conser-

vabilur in Ecclesia Dei circumdatd varie-

tale. Hactenus decreli verba; ut inde etiam

appareafparentem optimum in Cliristo no-

strum adduci non potuisso, ut suos alia via

filios ducerei, qui prò clu'islianà cliaritate

religiosos liomines tam religiose coluit,

et prò singulari prudenlià sancì is?ima tot

ordinum inslilula volorum \inculis reli-

gare se volentibus eo tempore ad omnem
christianae disciplinae praestanliam satis

esse noverit *.

Alterum decretum est : Ne quis, prae-

textu amplificandae Congregalionis, eam

dissipet, alque ni confnsio vilclur, quam
multiludo parere solet, arcliusque inter

se, quisunl e Congregatione, amoris vin-

culo colligcntnr, quem quotidiana con-

suetudo conciliai, ac mores cuiuslibel ip-

sorum ex hoc cognosci possint, et nolorum

vullus cuncti revereanlur; slatulum est,

ne Congregano alibi ullum locum reci-

piat, ncque alterius Congregalionis re-

gendae suscipial onus. Si quae ^ vero

aliorum locorum collegia et congregalio-

nes nostra instilula oblinuerinl ci ser-

vare voluerint, non sint illa qiiidem no-

strae annexa, ncque clerici corum sint

e Congregatione Oratorii Romani. Quem-

admodum esse debet insliluU, ut una-

quaeque domus aul familia , nostrae

i Melius edili, pr. legunt novH (r. t.).

2 Potius viderelur legendum Si qua (r, t.).
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formam imitata, separalim ab aliis se

per se rcgal et modereUir.

C.w. V.

De praeposili et qualuor presbgterorum

depulandorum electione et munere.

Ad Congregalionis rciuiiKpic ad ipsani

speclanlium gubernalionem ci curam
,

pracpositus primum cligilur, (jucm eliam

pairem appcllanias, deinde qualuor pres-

byteri dcputanlur; de quorum omnium

cleclionc ci munere sic decernit Congre-

gai io:

Nullus piaeposilus eligclur, (jui in no-

stri Congregatione quindecim annos non

permanseril (quo lemporis spalio deputali

vel ministri sii funclus ofilcio) el qui ae-

tatis suae annum quadragesimum saltem

non alligerit :

Eleclio praeposili perlincbii ad uiunes

sacerdotes Congregalionis, qui exacto de-

cennio luerinl admissi ad ius suffragii fe-

i-endi ; laici vero certo scianl se nihil ad

eleclionem praeposili, deputatorum, prac-

fectorumque iuris habere, munia assignala

ex praescripto duintaxaf obiluri:

Tam pracpositus, quam deputati, el ce-

leri officiales eligi possunt etiam absentes:

Praesse debel in electione, absenliàquc

praeposili, quasi superior, qui prinnmi e

sacerdolibus noslris tenet post praeposi-

lum in Congregatione locum.

Fiel autem praeposili eleclio hoc modo.

Qui erit a secretis, singulis elecloribus

schedulas dabit, in quibus scriptum vel

typis impressum sii nomen eligcndorum,

ut illas in vas coniicianl, videntihus duo-

bus ad id muneris depulandis. Educlus'

autem iisdem duobus cernenlibus a secre-

tarlo darà voce legctur, et eleclus is erit

pracpositus, in cuius eleclionem convcne-

rint electores medietate plures. Ilunc sane

i Sic omnes editi.; legendum autem polius vi-

derelur educlinn, nenipe nomen, vel eductae....

legentur, scilicet schedulae (r. t.).
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rnodum eligendi, donec consentiant, decies
|

repcIiM-e possimi; posi decimum vero scru-

tiniuiii, ;-i necdiim in luiuni pars maior

media conspiraverit, compromissuni fiat,
j

ut scilicet (piinqiio solum ex electoribus

praeposilum e duobus tantummodo deli-

ganl. in (juos pluia suffiagia ex quacum-

((ue disquisilione hactenus coUecla concm--

lerint
;
quod exemplo declaratur. Si enim

duo vel plures octavum sibi numerum in

salTi'agiis obtinucrint, vel unus aut plures

oclavum, alii vero seplinunii; tunc , ce-'

leris omnibus reiectis, horum tunluin de-
j

lectus electoribus habendus est. Ipsi autem

elcctores quinque conipromissarii, quibus

scilicet datum est arbitriumdeligendi prac-
'

positum, in ipsà tunc simul congregatione
!

ita sunt deputandi, ul singuli ad eam eie-

1

ctionis potcstatem plures sibi suffragantes

habeant (non enim plm'a medietate suffra-

gia in ipsis deligendis requiruntur) et ex

illis constituanlur, qui non fuerint Inter

primos eligondos numerati; bis enim duo-

bus eo tempore nulla ad liuiusmodi clc-

clionem relinquitur facultas, sed adiva si-

nud, ut dieitur, el passiva voce privanlur:

si quando tandem' schedulis eductis com-

promissarii pares extiterint, electus habea-

tur, qui debito in Congregatione sibi loco

aliis pariter concurrentibus praeslat.

Tres aniios duret praepositi munus, el

confirmari possit lerlio quoque anno, Con-

gregationis arbitrio. Ad eamdcm mensam

un;\ euin leleris accedei et assidebit, nisi

impediat invaleludo.

Mbil singulare habeal in ecclesia, mensa,

cubiculo, domi, forisve, praeter locum pri-

marium, el laicuiu ex noslris a depulalis

assignanduin , (|ui onmem in eius obse-

(|uiuiii conlinat opcram.

Circa rem l'amiliarem et bona Congrc-

gationis administralione utatur accurata,

praestetque noslris ad victum el vestitum

1 Edil. Veron. 1852 legil (amen prò tandem
(n. T.;.

necessaria. At vero pauperibus, aut aliis

qui non sunt ex nostra Congregatione,

quolibel mense nummi aurei summam po-

terit elargiri; in malori quidem sununò,

quoliescumque eiusmodi largitinuum se

dederit occasio, qualuor deputatorum re-

quirel consensum ; cum vero decem num-

nios aureos excedere contigerit, lotius Con-

gregalionis. Idem in aliis cuiuslibet com-

pleti operis aut negocii servet impcnsis

extraordinariis, et ad viilmn aut quotidia-

num f;\miliae nostrac usuin niliil allinen-

tibus.

Totius Congregationis gubernandae, om-

niumquc curandorum quae ad eam spe-

ctant, prima poteslas sii penes praeposilum:

ad ipsum enim solum perlincbil Congrega-

tionem, si opus fuerit, convocare, tractanda

proponere, rite constiluta perficienda cu-

rare , exigcre quoque rationem actorum

vel agendorum a singulis nostrorum qui-

bus est alicfuod munus vel onus quomo-

dolibel ubique locorum mandatum , el

videro ut singula recle expedianlur. Con-

vocabit ad boc congregationem qualuor

depulatoi'um saltem qualibet hebdomadà,

sine quorum consensu niliil agal ', quod

spcctet ad universalem gubernalionem

domus et cligendos aut amovendos offi-

ciales. A praeposilo enim el qualuor depu-

lalis celeri ofiìcialcs et ministri triennium

duraturi cligentur, oxcepto confessarlo, ad

quem eligenduni plures ex electoribus

convenire debenl in ipsà Congregatione

proxime post praeposilum et deputatos

electos , borum enin: uullus ci niuneri

praeficiendus esl.

Doiiieslicis autem oflìciis praefccti, quos

ofilciales dicimus , suis nominibus satis

noli sunl, qui siMjuinilur:

Sacerdos a conl'essionibus;

Correclor ex senioribus, qui secreto

corripiat erranles ;